
UCHWAŁA NR VII.37.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 
1407, 1641, 1872, 1693, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2024 pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie bieżącego utrzymania dróg powiatowych 
w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Przytoczna a Powiatem 
Międzyrzeckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8AD40A-4384-474A-A946-3B11B2205BA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje, iż 
gminy mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wskazuje, na możliwość przeznaczenia wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na pomoc finansową dla innej jednostki samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 220 w/w ustawy określa formę udzielenia pomocy finansowej. Pomoc 
finansowa może być udzielana innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 
dotacji celowej. 

Powiat Międzyrzecki na bieżąco utrzymuje drogi powiatowe w zakresie niezbędnych 
robót, usług i dostaw. Gmina Przytoczna przekaże pomoc finansową w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie tych zadań w kwocie 50 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8AD40A-4384-474A-A946-3B11B2205BA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.37.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


